[image: image1.png]

[image: image1.png]淮南市人民政府办公室行政规范性文件

淮南市人民政府办公室关于

印发淮南市公益性项目建设流程

及职责划分实施意见的通知

淮府办秘〔2021〕38号

各县、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：

《淮南市公益性项目建设流程及职责划分实施意见》已经市政府第110次常务会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

淮南市人民政府办公室

2021年7月23日

淮南市公益性项目建设流程

及职责划分实施意见

为规范市级政府投资公益性项目建设管理工作，明确各单位职责，提高资金使用效率，确保项目早日竣工达效，根据国务院《政府投资条例》（国令第712号）等有关规定，制定本实施意见。

一、职责划分
（一）市政府授权市重点工程建管中心，牵头负责市本级公益性项目建设工作，项目单位成立“基建工作专班”，配合做好公益性项目建设工作。

（二）市发展改革委、市自然资源和规划局、市生态环境局、市城乡建设局、市水利局、市公共资源交易监督管理局、市人防办等主管部门做好工程建设行政审批及过程监管工作。

（三）项目单位做好项目实施过程资金保障工作。

二、工作流程

（一）立项、选址意见书、可行性研究报告办理

项目单位牵头编制完成项目建议书后，报市发展改革委审批；项目单位依据立项，申请办理《建设项目用地预审与选址意见书》，市自然资源和规划局受理后组织审查论证，核发《建设项目用地预审与选址意见书》。

项目单位依据《项目建议书批复》编制可行性研究报告，报市发展改革委审批，市重点工程建管中心配合。

（二）设计招标

市重点工程建管中心依据批准的可行性研究报告和建设用地规划条件，开展设计总承包招标工作，项目单位配合。

（三）规划方案设计文本审查

市重点工程建管中心负责委托设计单位，完善规划设计方案后报市自然资源和规划局。经市自然资源和规划局业务审查并报市规委会审批后，项目单位办理《建设用地规划许可证》及用地手续，市重点工程建管中心配合。

（四）规划方案并联、环评、水土保持评价等审批

市重点工程建管中心根据市规委会审查意见修改完善规划方案，报市自然资源和规划局审批，项目单位配合。

市重点工程建管中心负责同步编制交通影响评价、水土保持报告、环境影响评价等相关文件，报各行业主管部门审批，项目单位配合。

（五）初步设计审批

项目单位依据规划方案审查意见，组织编制项目初步设计，报市发展改革委审批，市重点工程建管中心配合。

（六）建设工程规划许可证办理

项目单位申报办理建设工程规划许可证，市重点工程建管中心配合；市自然资源和规划局依据消防、人防、市政园林等部门意见，负责审批办理《建设工程规划许可证》。

（七）施工图专项审查

市重点工程建管中心依据批复的初步设计，组织开展施工图设计和施工图预算编制工作，并委托施工图审查机构进行审查，项目单位配合。

（八）施工招标

施工图审查完成后，市重点工程建管中心组织进行工程量清单与控制价编制、备案工作，并依法进入市公共资源交易中心开展招标采购，项目单位配合。

（九）建设工程施工许可证办理

根据中标结果，市重点工程建管中心报市城乡建设局办理《建设工程施工许可证》，项目单位配合。

（十）建设实施管理

市重点工程建管中心负责项目建设阶段的现场管理协调、工程质量、安全生产、技术档案管理、进度款拨付、工程决算编制、工程竣工验收及移交等工作。

项目单位负责水、电、气等报装工作。

（十一）工程移交及质量保修

工程竣工验收合格后即移交项目单位。工程质保期内因施工原因造成的质量问题，由市重点工程建管中心负责处理。

三、有关要求
（一）资金保障。项目单位要按照批复的项目概算筹措项目建设资金，并及时拨付各阶段工程建设费用。自收到市重点工程建管中心资金申请之日起，原则上一个月内拨付到位；因资金拨付不到位，造成工期拖延及合同索赔等后果，由项目单位负责；对资金不到位影响项目工期的，市重点工程建管中心应及时向市政府报告。

（二）工程变更。市重点工程建管中心和项目单位要加大设计图纸及预算成果审查力度。图纸一经确定，原则上不允许增加项目建设内容、提高装饰装修与设备、产品档次等；确需变更的，依法按照有关规定履行报批程序。

（三）工作效率。市重点工程建管中心、项目单位要强化主体责任，严格按照项目推进时间节点，加快推进项目建设。各行政审批主管部门要强化责任意识、协作意识，认真落实本部门职责，积极配合相关单位提高审批效能，服务项目建设。

四、本意见自印发之日起执行。

附件：淮南市公益性项目工作流程图

附件
淮南市公益性项目工作流程图

建设项目用地预审与选址意见书

（审批部门：市自然资源和规划局；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心）

立项批复

(审批部门：市发展改革委；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心)

办理建设用地规划许可证

（审批部门：市自然资源和规划局；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心）

节能审查

（审批部门：市发展改革委；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心）

可研批复

(审批部门：市发展改革委；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心)

交通影响评价

（审批部门：市交警支队；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

设计招标

（主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

办理国有土地使用证

（审批部门：市自然资源和规划局；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心）

水土保持方案

（审批部门：市水利局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

规划方案审批

（审批部门：市自然资源和规划局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位；)

环境影响评价

（审批部门：市生态环境局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

绿化审查

（审批部门：市城市管理行政执法局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

初设（含概算）批复

（审批部门：市发展改革委；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心）

办理工程规划许可证

（审批部门：市自然资源和规划局；主办单位：项目单位；协办单位：市重点工程建管中心）

消防设计审查

（审批部门：市城乡建设局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

施工图审查、预算

（主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

人防设计审查

（审批部门：市人防办；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

施工、监理等招标

（主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

办理施工许可

（审批部门：市城乡建设局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

工程施工管理

（办理单位：市重点工程建管中心）

供水报装

（办理单位：项目单位）

供气报装

（办理单位：项目单位）

供电报装

（办理单位：项目单位）

工程竣工验收

（主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

工程档案预验收

（验收部门：市城乡建设局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

节能验收

（验收部门：市城乡建设局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

人防验收、备案

（验收部门：市人防办；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

消防验收、备案

（验收部门：市城乡建设局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

工程结算

（办理单位：市重点工程建管中心）

规划验收

（验收部门：市自然资源和规划局；主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

工程竣工验收备案

（主办单位：市重点工程建管中心；协办单位：项目单位）

项目移交、质量保修

（责任单位：市重点工程建管中心、项目单位）

淮淮南市人民政府办公室发布